
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

Ученого совета СГТУ имени Гагарина Ю.А. по вопросу:  
«Об утверждении Правил приема в федеральное государственное 

бюджетное образовательное учреждение высшего образования 
«Саратовский государственный технический университет имени 

Гагарина Ю.А.» на обучение по образовательным программам высшего 
образования – программам бакалавриата, программам специалитета, 

программам магистратуры на 2024/25 учебный год» 
 

г. Саратов                19 января 2024 года 
 

Рассмотрев материалы, представленные начальником управления 
профориентации и приема Ведяевой Е.С. по вопросу утверждения Правил 
приема в федеральное государственное бюджетное образовательное 
учреждение высшего образования «Саратовский государственный 
технический университет имени Гагарина Ю.А.» на обучение по 
образовательным программам высшего образования – программам 
бакалавриата, программам специалитета, программам магистратуры на 
2024/25 учебный год» в новой редакции, Ученый совет 

 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
 
Утвердить Правила приема в федеральное государственное бюджетное 

образовательное учреждение высшего образования «Саратовский 
государственный технический университет имени Гагарина Ю.А.» на 
обучение по образовательным программам высшего образования – 
программам бакалавриата, программам специалитета, программам 
магистратуры на 2024/25 учебный год» в новой редакции (приложение). 

 
 
 

Председатель Ученого совета С.Ю. Наумов 
 
 

Ученый секретарь Ученого совета А.В. Потапова 
 

 
 


